
 
 
                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

Č. spisové Č. jednací MVP Vyřizuje V Pelhřimově 
  Mgr. Hájek 24. ledna 2024 

 

Bankovní spojení – KB Pelhřimov, číslo účtu – 4032261/0100   
 IČ 00071307 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov,  
příspěvková organizace  

 

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 
 

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: muzeum.pelhrimov@muzeumpe.cz 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
Žižkova 1882/57 
586 01 Jihlava 
 
 
 
Věc: Žádost o mimořádné navýšení provozních prostředků v souvislosti s vystěhováním 
objektu K Silu 1145, Pelhřimov a následného pronájmu skladových prostor objektu Solní 
1924, Pelhřimov 
 
 
Dobrý den, 
 

dovolujeme si požádat o mimořádný neinvestiční příspěvek v celkové výši 1 030 000 Kč, 
který souvisí s vystěhováním objektu K Silu 1145, Pelhřimov a následného pronájmu 
skladových prostor objektu Solní 1924, Pelhřimov: 

 
1. Neinvestiční příspěvek ve výši 530 tis. Kč s ohledem na nezbytné vystěhování 

skladových/provizorních depozitárních prostor objektu K Silu 1145, Pelhřimov, z důvodu 
stavebních prací, které povedou k vybudování novostavby Společného depozitáře Kraje 
Vysočina určené sbírkotvorným organizacím. Výše zmíněné prostředky budou použity na 
vystěhování prezentačního mobiliáře muzea, který je v objektu deponován, 
velkorozměrových sbírkových exponátů organizace, které nelze uložit v depozitáři Helenín a 
expozice EXPO Milán, kterou zde má uloženu Kraj Vysočina. Příspěvek bude v případě 
schválení využit následovně:  

 482 tis. Kč – vystěhování objektu, zajistí poptaná firma PolaPola, 

   35 tis. Kč - instalace EZS – původně z Hradu Kámen, 

   13 tis. Kč – pořízení oddělovacího pletiva do dočasných úložných prostor.  
 
2. Neinvestiční příspěvek ve výši 500 tis. Kč na rok 2024 na nezbytné pokrytí nákladů na 

pronájem výše uvedených skladových/depozitárních prostor (o výměře 1329 m2) od Města 
Pelhřimov. Příspěvek bude v případě schválení využit následovně: 

 400 tis. Kč – roční pronájem  

 100 tis. Kč – zálohy na energie (celkově zálohy činí 240 tis. Kč / rok, 140 tis. Kč 
pokryje muzeum z příspěvku na provoz) 
Pozn.: Přeplatky po vyúčtování energií budou rozděleny poměrným způsobem 
mezi kraj a muzeum a jejich část tak bude dle předpokladu vrácena zřizovateli.  

Předmětné prostory bude kromě Muzea Vysočiny Pelhřimov využívat také Muzeum 
Vysočiny Jihlava po dobu stavebních prací na projektu „Edukační centrum a zázemí 
v Muzeu Vysočiny Jihlava“ (spolufinancováno z IROP) a bude zde uložena i expozice EXPO 
Kraje Vysočina. 

pospichalova
Textový rámeček
RK-04-2024-16, př. 1počet stran: 2



 
 
                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

Č. spisové Č. jednací MVP Vyřizuje V Pelhřimově 
  Mgr. Hájek 24. ledna 2024 

 

Bankovní spojení – KB Pelhřimov, číslo účtu – 4032261/0100   
 IČ 00071307 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov,  
příspěvková organizace  

 

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 
 

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: muzeum.pelhrimov@muzeumpe.cz 

 

 
Pronájem prostor v Solní 1924, Pelhřimov bude dle uzavřené nájemní smlouvy trvat 

do 31. 12. 2026, tedy do doby, kdy dojde k dokončení stavby Společného depozitáře Kraje 
Vysočina včetně jeho vybavení, což umožní trvalé uložení sbírek. Náklady na nájemné 
včetně souvisejících energií bude Muzeum Vysočiny Pelhřimov v následujících dvou 
letech uplatňovat v rámci příprav rozpočtu organizace. 

 
 
Předem děkuji za kladné vyřízení naší žádosti. 
 
Přeji krásný den.  
 
 
 
 

S pozdravem 
Mgr. Ondřej Hájek 
ředitel MVP, p. o.  

 
 


		2024-01-24T08:15:19+0100
	Mgr. Ondřej Hájek




